PAGE
2

	 Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районының
Ишәй ауыл советы
ауыл биләмәhе хакимиәте
	[image: image2.png]

	 Администрация сельского поселения

Ишеевский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

	[image: image1.png]Tl
o L
LGl
1

TuLL
Til

ooy P

                  БОЙОРОҠ                                                           РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.12.2024

с.Ишеево

     №33
Об организации  безопасности населения
на водных объектах в осенне-зимний период 2024-2025 годов

В связи с наступлением холодов, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, недопущения гибели людей на реках и водоёмах на территории сельского поселения Ишеевский сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, на основании ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», глава  сельского поселения Ишеевский сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  р а с п о р я ж а е т с я :
1. Вести постоянную разъяснительно-предупредительную и практическую работу по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период.

2. Обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению гибели людей на водных объектах в период ледостава и возможного ведения подледного рыболовства осенью, зимой 2024-2025г.г.;

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  сельского поселения

          И.М. Тагиров
	Приложение к распоряжению главы администрации сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального

	района Ишимбайский район

	Республики Башкортостан

от 24.12.2024 №33

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район в осенне-зимний период 2024–2025 годов
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Исполнители
	Сроки проведения

	1
	2
	3
	4

	1
	Выставление аншлагов с запрещающей и (или) предупреждающей информацией в местах возможного выхода людей на лёд и в местах ледовых переходов
	Администрация СП
	планируемый период

	2
	Подготовка и размещение на сайте, в социальных сетях  публикаций о правилах поведения на льду водоёмов
	Администрация СП
	планируемый период

	3
	Проведение профилактических мероприятий с учащимися учебных заведений о правилах поведения на льду водных объектов и способах оказания помощи пострадавшим
	МБОУ СОШ
	планируемый период

	4
	Мониторинг водных объектов, с выявлением наиболее опасных водоемов
	Администрация СП
	Постоянно

Управляющий делами

                           Г.Р. Тимербулатова